
Diário Oficial do Distrito FederalPÁGINA   48 Nº 174, sexta-feira, 10 de setembro de 2010

SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2010 - SEPLAG
Processo: 410.001.446/2009–Partes: SEPLAG x FLEXIBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA. Objeto: O Contrato tem por objeto a aquisição de móveis em geral, compre-
endendo estação de trabalho, mesa de reunião retangular e balcão para atendimento, consoante
especificam o Edital de Licitação de Pregão nº 443/2010-CELIC/SUPRI/ SEPLAG(fls 282 a 319)
e a Proposta de fls. 345 a 347, que passam a integrar o presente Termo. Valor: 5.1 – O valor total
do Contrato é de R$ 22.800,04 (vinte e dois mil, oitocentos reais e quatro centavos), nos termos
da correspondente Lei Orçamentária Anual, devendo ser atendido à conta de dotações orçamen-
tárias consignadas no orçamento corrente, enquanto a(s) parcela(s) remanescentes será(ão)
custeada(s) à conta de dotações a serem alocadas no orçamento seguinte. Dotação Orçamentária:
6.1 – A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária:
32.901; II – Programa de Trabalho: 04.122.0231.3580-6013; III – Natureza da Despesa: 4.4.90.52;
IV – Fonte de Recursos: 120. 6.2 – Para cobertura de presente instrumento contratual, foi
emitida, em 10/08/2010, sob o evento 400091, na modalidade global, a Nota de Empenho nº
2010NE00089, no valor de R$ 22.800,04(vinte e dois mil, oitocentos reais e quatro centavos).
Prazo de Vigência: O contrato terá vigência de 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data de sua
assinatura, permitida a prorrogação na forma da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 02/09/2010. Signa-
tários: JOSÉ ITAMAR FEITOSA, na qualidade de Secretário de Estado de Planejamento, Orça-
mento e Gestão e JOSÉ GUILHERME DE REZENDE, na qualidade de Procurador da Empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2010 - SEPLAG
Processo: 410.000.671/2010 – Partes: SEPLAG x INSTITUTO AMERICANO DE DESEN-
VOLVIMENTO - IADES. Objeto: O Contrato tem por objeto a realização de concurso público,
por meio do Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES, na cidade de Brasília/DF, para
provimento de 163 (cento e sessenta e três) vagas para o cargo de Analista de Administração
Pública e 182 (cento e oitenta e duas) vagas para o cargo de Técnico de Administração Pública, do
Projeto Básico de fls. 165 a 180, da Proposta de fls. 93 a 102, ratificada às fls. 182 e 302 a 303,
e da Justificativa de Dispensa de Licitação de fls. 227 a 230, com adendo às fls. 296 a 297, com
fulcro no inciso XIII, art. 24, c/c art. 26, e com as demais disposições da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, que passam a integrar o presente Termo. Valor: 5.1 – O valor total estimado do
Contrato é de R$ 1.640.000,00 (Hum milhão, seiscentos e quarenta mil), referentes a inscrição de,
aproximadamente, 36.040(trinta e seis mil e quarenta) candidatos. Prazo De Vigência: O contrato
terá vigência desde a sua assinatura até 12 (doze) meses, permitida a prorrogação na forma da lei
vigente.  Assinatura: 09/09/2010. Signatários: JOSÉ ITAMAR FEITOSA, na qualidade de Secre-
tário de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão e ALEXANDRE FERREIRA CARDO-
SO, na qualidade de Diretor-Geral.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 410.000.671/2010. Interessado: Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES.
Assunto: Dispensa de Licitação - Ratificação. A Chefe da Unidade de Administração Geral desta
Secretaria, considerando as justificativas e informações apresentadas pela Subsecretaria de Gestão
de Pessoas desta Secretaria e o Parecer nº 773/2010 – PROCAD/PGDF, acostados no presente
processo, autorizou a dispensa de licitação, tendo por base as disposições do inciso XIII, artigo 24,
c/c artigo 26, da Lei nº 8.666/93, para a contratação direta do Instituto Americano de Desenvolvi-
mento - IADES, cujo objeto consiste na realização de concurso público para provimento de 163
(cento e sessenta e três) vagas para o cargo de Analista de Administração Pública e 182(cento e
oitenta duas) vagas para o cargo de Técnico de Administração Pública, consoante especificam o
Projeto Básico de fls. 304 a 308, da Proposta de fls. 93 a 102, ratificada às fls 182 e 302 a 303, e da
Justificativa de Dispensa de Licitação de fls. 227 a 230, com adendo às fls. 296 a 297, ato que ratifico
nos termos do Caput, artigo 26, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e determino a sua
publicação no Diário Oficial do Distrito Federal, para que adquira a necessária eficácia. Restituam-
se os autos à UAG, para as demais providências administrativas cabíveis. Em 08 de setembro de
2010. JOSÉ ITAMAR FEITOSA, Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão.

EDITAL N° 4 – SEPLAG/DETRAN-DF_ASSISTENTE DE TRÂNSITO,
DE 03 DE SETEMBRO DE 2010.

EDITAL DE RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA E PRELIMINAR
DA PROVA DISCURSIVA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO CARGO
DE ASSISTENTE DE TRÂNSITO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Decreto
nº 21.688, de 07 de novembro de 2000, e posteriores alterações, torna público o resultado
definitivo da prova objetiva e resultado preliminar da prova discursiva dos candidatos do concur-
so público para provimento de vagas para o cargo de Assistente de Trânsito da Carreira Ativida-
des de Trânsito do Quadro de Pessoal do Departamento de Trânsito do Distrito Federal –
DETRAN-DF, conforme segue.
1. Resultado definitivo da prova objetiva e resultado preliminar da prova discursiva, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva
e nota preliminar na prova discursiva.
145.00132784/9, ADILSON FERREIRA PAZ, 51,00 - 9,00/ 145.00132561/0, ADRIANA CAS-
CAES PEREIRA, 55,00 - 6,00/ 145.00133259/5, ADRIANA DA SILVA FONSECA, 53,00 -
5,00/ 145.00124521/2, ADRIELY COELHO BARBOSA, 56,00 - 9,00/ 145.00129333/0, ALES-
SANDRA CASTRO RODRIGUES, 62,00 - 4,00/ 145.00126259/3, ALESSANDRA VITTO-
RIA CORTEZ DE OLIVEIRA, 53,00 - 6,00/ 145.00133215/8, ALESSANDRO DOS REIS
DAMIAO, 54,00 - 6,00/ 145.00126725/4, ALEXANDRE ALMEIDA SOARES, 53,00 - 5,00/

145.00132161/1, ALEXANDRE SILVA LELES, 55,00 - 6,50/ 145.00130175/5, ALINE CAM-
POS PERPETUO BRAGA, 58,00 - 8,50/ 145.00131144/6, ALINE DE OLIVEIRA LAZARO,
57,00 - 6,00/ 145.00133623/9, ALINE GAZOLA ORTIZ, 54,00 - 7,00/ 145.00132838/1, ALINE
MAGALHAES DA SILVA, 56,00 - 7,00/ 145.00129254/2, ALZIRA RIBEIRO DOS SANTOS
GUIMARAES, 55,00 - 4,00/ 145.00132422/0, AMANDA SANTOS BARBOSA, 58,00 - 6,00/
145.00133786/5, ANA PARK KIM, 53,00 - 8,50/ 145.00130552/3, ANA PAULA BATISTA
PINA DOS SANTOS, 50,00 - 6,50/ 145.00133064/0, ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA
POECK, 56,00 - 6,50/ 145.00133845/1, ANDRE DE MATOS MARTINS, 57,00 - 6,00/
145.00129773/0, ANDRE MEDEIROS DE SIQUEIRA DRUMOND, 55,00 - 4,50/
145.00126584/1, ANDRE NEVES BAETA COSTA, 51,00 - 4,50/ 145.00129830/3, ANDRE
SABINO DE OLIVEIRA VANDER VELDEN, 56,00 - 8,50/ 145.00131292/5, ANDREA AN-
GELICA DE OLIVEIRA, 54,00 - 6,00/ 145.00129450/6, ANDREA TAKEUTI, 63,00 - 5,00/
145.00132098/8, ANDREIA PAIVA FAGUNDES, 55,00 - 6,00/ 145.00133252/0, ANTONIE-
TA DE MATOS TORRES VIDAL, 57,00 - 6,00/ 145.00133541/2, ANTONIO AUGUSTO DE
OLIVEIRA MENDES, 54,00 - 6,50/ 145.00131022/8, ANTONIO FELIPE ABEMATHAR
PARENTE JUNIOR, 58,00 - 5,00/ 145.00130528/5, AYMORE VAZ PINTO JUNIOR, 58,00 -
5,00/ 145.00133111/8, BARBARA CRISTINA NATARIO MANOELI, 50,00 - 7,50/
145.00133158/4, BRUNA BERNARDI RIBEIRO, 55,00 - 8,50/ 145.00128575/0, BRUNA
NAYARA SILVA RODRIGUES, 53,00 - 4,50/ 145.00129722/6, BRUNO AURELIO BAZILIO
GONCALVES, 59,00 - 7,00/ 145.00133180/0, BRUNO DE OLIVEIRA PINTO, 57,00 - 6,00/
145.00132438/3, BRYSA VALERIA LOPES DE OLIVEIRA ARAUJO, 52,00 - 4,50/
145.00126832/5, CAMILA FREITAS PESSOA, 58,00 - 6,00/ 145.00134099/1, CAMILA RI-
BEIRO FERREIRA, 50,00 - 4,00/ 145.00126400/8, CARLA SALVADORI AGNES, 56,00 -
4,00/ 145.00132576/7, CARLA XIMENES GUEDES, 55,00 - 4,50/ 145.00133899/4, CARLOS
HENRIQUE DE FARIA, 58,00 - 7,00/ 145.00125453/0, CATARINE MARIA DE SOUSA
PINTO, 52,00 - 6,00/ 145.00119682/1, CECILIA MAYUMI SHIMOISHI, 58,00 - 7,00/
145.00130607/2, CESAR BARBOSA NASCIMENTO, 54,00 - 4,00/ 145.00127204/8, CHAR-
LENE BEZERRA DA SILVA RODRIGUES, 51,00 - 5,00/ 145.00130003/0, CILENE DUTRA
MENEZES, 56,00 - 7,00/ 145.00132256/2, CINTHIA SOARES MASCARENHAS ALVINO,
52,00 - 6,00/ 145.00129709/0, CLARA NOVAIS SILVA, 54,00 - 9,00/ 145.00133267/8, CREU-
SENI APARECIDA PEREIRA DE ASSIS, 54,00 - 8,50/ 145.00118600/1, CYNTIA VICENTE
RONDELLI DA COSTA, 52,00 - 6,50/ 145.00131296/0, DANIEL VAZ DANTAS, 51,00 -
6,00/ 145.00131723/6, DANIELA DE SOUZA PONTE, 55,00 - 5,00/ 145.00126604/2, DANI-
ELA SILVA RODRIGUES CABRAL, 53,00 - 4,00/ 145.00126591/8, DANIELLE PEREIRA
SALES, 56,00 - 9,00/ 145.00129105/7, DANILO ALEXANDRE CIRINO E SILVA, 54,00 -
6,00/ 145.00126607/1, DAVID LEANDRO SILVA CABRAL, 52,00 - 5,00/ 145.00133844/5,
DAVID XIMENES AVILA SIQUEIRA TELLES, 60,00 - 6,00/ 145.00130063/2, DEBORA
CRISTINA LAROCCA RIGAILO, 51,00 - 8,50/ 145.00126808/7, DEBORA PERLA TUPI
MENEZES, 58,00 - 4,00/ 145.00134256/0, DEBORAH MORAIS OLIVEIRA, 56,00 - 2,00/
145.00133121/3, DOUGLAS RODRIGUES DOS SANTOS, 56,00 - 5,00/ 145.00133677/1,
EDINEUSA SOUSA BRITO, 52,00 - 2,00/ 145.00129004/6, EDVAN BARBOSA DE JESUS
CAMARGOS, 50,00 - 8,50/ 145.00129183/8, ELAINE SANTOS HARO SEIXAS, 51,00 -
5,00/ 145.00133817/8, ELIENE MATIAS DE GOUVEIA, 58,00 - 8,00/ 145.00133421/7, ELI-
SA CUNHA SUHET, 54,00 - 6,00/ 145.00131694/6, ELISA DA SILVA JARA, 52,00 - 7,00/
145.00120653/1, ELLEN DE ALMEIDA ARAUJO, 56,00 - 4,50/ 145.00130468/2, ELMA
FRANCISCA LOPES COSTA, 57,00 - 4,50/145.00118204/9, ELVIS RODRIGUES SAMPAIO,
55,00 - 5,00/ 145.00129781/2, EMERSON GOMIEIRO, 53,00 - 4,50/ 145.00129621/5, ERIKA
DE SOUZA NASCIMENTO, 51,00 - 6,50/ 145.00131175/9, ETIO MEIRA DOS SANTOS
JUNIOR, 56,00 - 10,00/ 145.00131553/3, FABIO EDUARDO DE OLIVEIRA, 54,00 - 9,00/
145.00130375/4, FABIOLA DOS SANTOS SILVA, 51,00 - 5,00/ 145.00134300/9, FABRICIO
MACEDO MELO, 56,00 - 6,00/ 145.00132621/2, FERNANDO CESAR DE CASTRO MON-
TEIRO, 52,00 - 7,00/ 145.00129395/5, FERNANDO COSTA FRANCO, 64,00 - 8,50/
145.00132944/6, FLAVIA BARBOSA DE SOUSA LIMA BATISTA, 50,00 - 4,00/ 145.00132083/
0, FLAVIO ALVES ROSA, 55,00 - 6,50/ 145.00131030/0, FRANCICLER SILVA BRITO, 55,00
- 6,00/ 145.00129620/9, FRANCISCO DERICK SOUSA CARVALHO, 54,00 - 6,50/
145.00128735/7, FRANCISCO MONTEIRO DUARTE, 59,00 - 4,00/ 145.00131499/9, FRE-
DERICO MACEDO CRISPIM, 52,00 - 5,00/ 145.00132467/3, FREDERICO RODRIGUES
MONTEIRO, 52,00 - 5,00/ 145.00133831/0, GEORTHON LOPES SANTOS, 56,00 - 10,00/
145.00126995/1, GIANNA EMANUELLA ALBUQUERQUE ASSUNCAO, 56,00 - 7,50/
145.00126014/0, GIL VICENTE DELGADO, 56,00 - 6,00/ 145.00132880/8, GISELIA NUNES
DO NASCIMENTO, 52,00 - 5,50/ 145.00129382/0, GLEISSON LICIUS SILVA AZEVEDO,
53,00 - 8,00/ 145.00127404/7, GLORIA MARIA DE MOURA, 50,00 - 10,00/ 145.00133950/
0, GUILHERME ARANHA ARAUJO RAMOS, 53,00 - 7,50/ 145.00129222/3, GUSTAVO E
SILVA MACIEL, 53,00 - 5,00/ 145.00126161/3, GUSTAVO HENRIQUE CATTINI BRAGA,
54,00 - 6,50/ 145.00127036/8, GUSTAVO MORENO DE FREITAS, 53,00 - 5,00/ 145.00128991/
3, HEBER CAIXETA DA SILVA, 50,00 - 4,50/ 145.00123152/3, HELDER BOMFIM PEREI-
RA PINTO, 56,00 - 4,50/ 145.00118156/4, HENRIQUE MELO VASCONCELOS JUNIOR,
55,00 - 8,00/ 145.00132976/5, HENRIQUE OLIVEIRA DA ROCHA, 54,00 - 6,00/ 145.00126209/
6, HENRIQUE ROMEO GUIMARAES, 52,00 - 4,00/ 145.00120669/5, HERICA CRISTINA
SANTOS BRASIL, 55,00 - 4,50/ 145.00133316/9, HOGLA DA SILVA BUENO, 54,00 - 4,00/
145.00129398/4, ILLIAN DE FREITAS E FELIX DE SOUSA, 62,00 - 8,50/ 145.00126374/7,
ITAMARA HELENA DO NASCIMENTO SOUZA, 58,00 - 5,00/ 145.00129800/7, IVAN
GOMES CARVALHO, 58,00 - 6,00/ 145.00130492/0, JADSON HONORIO SILVA, 53,00 -
4,50/ 145.00130407/3, JAKELINE LIMA DOS SANTOS, 55,00 - 6,50/ 145.00123117/3, JA-
NAINA FLORENTINO DA SILVA, 52,00 - 6,00/ 145.00126077/2, JAQUELINE COSTA EVAN-
GELISTA, 59,00 - 7,50/ 145.00132680/9, JEAN JORGE FERREIRA SILVA, 53,00 - 7,00/
145.00117388/9, JEFERSON TADEU DE SOUZA, 57,00 - 6,50/ 145.00130118/1, JEFFER-
SON FAGUNDES DE QUEIROS, 57,00 - 4,50/ 145.00131996/2, JESSICA CRUZ DOS SAN-
TOS, 51,00 - 6,00/ 145.00129750/0, JOAO DE MORAIS MOURA, 64,00 - 4,50/ 145.00130910/
7, JOAO PAULO DA SILVA ARAUJO, 56,00 - 6,00/ 145.00129195/6, JONATHAN FERREI-
RA DE OLIVEIRA, 52,00 - 7,50/ 145.00131976/1, JONNIERY DOS SANTOS MOREIRA,



PÁGINA   49Nº 174, sexta-feira, 10 de setembro de 2010 Diário Oficial do Distrito Federal
58,00 - 6,50/ 145.00129697/1, JOSE ANGELO MARQUES NETO, 62,00 - 5,00/ 145.00130410/
4, JOSE MARTINS SILVESTRE NETO, 56,00 - 4,50/ 145.00134366/0, JUAREZ FELIX
MEDEIROS, 55,00 - 6,00/ 145.00126481/8, JULIA FUMIE NAKAGAWA, 64,00 - 7,00/
145.00132260/0, JULIA SARMENTO MELO QUEIROZ, 53,00 - 6,00/ 145.00129762/8, JU-
LIANA DE FARIA FRANCA, 57,00 - 5,00/ 145.00130378/3, JULIANA RODRIGUES DE
NEGREIROS, 58,00 - 5,00/ 145.00127849/9, JULIANDRO BORDIGNON, 57,00 - 7,00/
145.00132311/3, JULIEL MODESTO DE ARAUJO, 60,00 - 4,00/ 145.00130940/3, JULIO
CESAR MOREIRA DA COSTA, 52,00 - 0,00/ 145.00130028/2, JURANDIR MOREIRA
DUARTE, 54,00 - 4,50/ 145.00133140/8, KALINE FELIX DA SILVA, 54,00 - 4,00/ 145.00133448/
2, KAMILA LEMOS DE QUEIROZ, 55,00 - 4,50/ 145.00126447/4, KAREN KELLER PRA-
DO ARAUJO, 50,00 - 6,50/ 145.00132616/9, KAREN SCHMIDT DE CAMARGO, 51,00 -
6,00/ 145.00129701/9, KARINE GABRIELA DE SOUZA, 58,00 - 8,50/ 145.00132286/9, KEI-
LLA COELHO RAMOS, 56,00 - 4,50/ 145.00131396/5, KELLY CRISTINE VENEROSO
BONTEMPO, 56,00 - 5,00/ 145.00133269/0, KELLY MENDES LACERDA, 60,00 - 5,00/
145.00130184/4, KENIA PEREIRA DE SOUSA, 53,00 - 4,50/ 145.00129516/7, KENIA ROSA
VIEIRA DA SILVA, 55,00 - 5,00/ 145.00133894/2, KLAUS VASCONCELOS SERRA, 59,00 -
6,00/ 145.00131879/6, LAURO CEZAR DE OLIVEIRA FERREIRA, 50,00 - 4,00/
145.00126295/0, LEANDRO ALVES DA SILVA, 55,00 - 8,50.
2. Resultado definitivo da prova objetiva e resultado preliminar da prova discursiva dos candida-
tos que se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva e nota final na prova discursiva.
145.00126244/6, CLODOVEU BERNARDES FILHO, 55,00 - 5,00/ 145.00129164/3, JUSCE-
LINO FERREIRA DA SILVA, 59,00 - 6,00/ 145.00130243/0, KEYLA BARBOSA DOS SAN-
TOS, 59,00 - 4,00/ 145.00131952/5, VANDERLEI SILVA CARNEIRO, 55,00 - 6,00.
3. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da prova discursiva
disporá de 3 (três) dias úteis para fazê-lo e será contado a partir do dia subsequente ao da
publicação deste edital no Diário Oficial do Distrito Federal, conforme o modelo correspondente
de formulário, que será disponibilizado no endereço eletrônico http://www.quarix.org.br.
4. O recurso poderá ser encaminhado, por via SEDEX, ou ser entregue pessoalmente ou por
procurador, mediante procuração do interessado, com reconhecimento de firma, no horário das 9
(nove) horas às 17 (dezessete) horas, ininterrupto, na Central de Atendimento ao Candidato do
Instituto Quadrix, localizada na SCLN 113, Bloco C, Salas 105 e 110, Asa Norte, CEP 70.763-
530 – Brasília-DF.
5. A banca examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões,
razão pela qual não caberão recursos adicionais.
6. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais
e comunicados referentes a este concurso público no Diário Oficial do Distrito Federal e na
Internet, no endereço eletrônico http://www.quarix.org.br.

JOSÉ ITAMAR FEITOSA

SUBSECRETARIA DE SUPRIMENTOS
CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 698/2010 – CELIC/SUPRI/SEPLAG.

O presente Pregão tem por objeto a aquisição de instrumental e utensílio para uso em hospitais
e ambulatórios (fio catgut, fio cirúrgico poliamida, fio de sutura catgut, fio de sutura seda, fio de
seda, fio sutura polipropileno e outros) para Registro de Preços, conforme especificação e condi-
ções constantes do Anexo I do edital. Data e horário para recebimento das propostas: 08h30min
do dia 24 de setembro de 2010, processo 411.000.162/10-SEPLAG. O respectivo edital poderá
ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações refe-
rentes ao cadastro ou ao site, através do telefone 0xx(61) 3312.5325/5329.

Brasília/DF, 09 de setembro de 2010.
ISABEL CRISTINA OSÓRIO CALDAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 702/2010 - CELIC/SUPRI/SEPLAG.
Objeto: Aquisição de material de construção (areia, argamassa, brita, cimento, cola fórmica, dentre
outros), para inclusão no Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e condições
constantes do Anexo I do Edital. Data e horário para recebimento das propostas: até as 08h40min
do dia 28 de setembro de 2010, processo 411.000.124/2010 - CELIC/SEPLAG. O respectivo
edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Infor-
mações referentes ao cadastro ou ao site, pelo telefone 0xx(61) 3312.5325

Brasília/DF, 09 de setembro de 2010.
CLEONICE NERI DOS SANTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 703/2010 – CELIC/SUPRI/SEPLAG.
Objeto: Aquisição de material de cama, mesa e banho (Colchão e pano de prato), conforme
condições, quantidades e especificações constantes do Anexo I do edital. Data e horário para
recebimento das propostas: Até 08h30min do dia 24 de setembro de 2010. O respectivo edital
poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações
referentes ao cadastro ou ao site, através do telefone 0xx(61) 3312.5325. Processos 360.001.372/
2010-SEG/DF e 040.003.799/2010-SEF/DF.

Brasília/DF, 09 de setembro de 2010.
FÁBIO PAIXÃO DE AZEVEDO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 704/2010 – CELIC/SUPRI/SEPLAG.
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (Adoçante, chester, coração, coxa e sobrecoxa,
coxinha, filé de frango, frango, moela, nuguett, ovos, pato, peito, apresuntado, atum, mortadela,
presunto, salaminho, salsicha, sardinha e tender), conforme condições, quantidades e especifica-
ções constantes do Anexo I do edital. Data e horário para recebimento das propostas: Até

09h00min do dia 24 de setembro de 2010. O respectivo edital poderá ser retirado exclusivamente
no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações referentes ao cadastro ou ao site,
através do telefone 0xx(61) 3312.5325. Processos  360.001.381/2010-SEG/DF, 360.001.383/
2010-SEG/DF e 360.001.385/2010-SEG/DF.

Brasília/DF, 09 de setembro de 2010.
FÁBIO PAIXÃO DE AZEVEDO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 706/2010 – PREGÃO/CELIC/SUPRI/SEPLAG.
Objeto: Contratação dos serviços de fornecimento de alimentação preparada para presos custo-
diados na Divisão de Controle e Custódia de Presos da Polícia Civil, conforme especificações e
condições constantes do Anexo I do edital. Processo 052.000.898/10. Data e horário para recebi-
mento das propostas: até 09h00min do dia 05 de outubro de 2010. O respectivo edital poderá ser
retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações referentes
ao cadastro ou ao site, pelo telefone 0xx(61) 3312.5325.

Brasília/DF, 09 de setembro de 2010.
CLEONICE NERI DOS SANTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 707/2010 – CELIC/SUPRI/SEPLAG.
O presente Pregão tem por objeto a aquisição de instrumental e utensílios para uso em
hospitais e ambulatórios (fio cirúrgico poliamida, fio cirúrgico polidioxanona, fio de sutura
aço monofilamentar, fio de sutura aço monofilamento, fio de sutura multifilamentar e outros)
para Registro de Preços, conforme especificação e condições constantes do Anexo I do edital.
Data e horário para recebimento das propostas: 09h00min do dia 23 de setembro de 2010,
processo 411.000.163/2010-SEPLAG. O respectivo edital poderá ser retirado exclusiva-
mente no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações referentes ao cadastro
ou ao site, através dos telefones (61) 3312.5325/3312.5329

Brasília/DF, 09 de setembro de 2010.
CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 709/2010 – CELIC/SUPRI/SEPLAG
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (azeite, extrato de tomate, gelatina, cereja em calda,
doces cristalizados, margarina, patê, dentre outros), conforme quantidades e especificações cons-
tantes do Anexo I do edital, processo 0360.001380/2010-SEG. Data e horário para recebimento
das propostas: até 08h40min do dia 27 de setembro de 2010. O respectivo edital poderá ser
retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações referentes
ao cadastro ou ao site, pelo telefone 0xx(61) 3312.5325.

Brasília/DF, 09 de setembro de 2010.
CLEONICE NERI DOS SANTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 710/2010 – PREGÃO/CELIC/SUPRI/SEPLAG.
Objeto: Aquisição de equipamento topográfico, receptor de GPS, aparelhos telefônicos
e relógio de parede, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I do
edital, processos 391.000645/10-IBRAM, 391.000841/10-IBRAM, 380.002423/10-
SEDEST e 063.000017/10-FHB. Data e horário para recebimento das propostas: até
14h20min do dia 04 de outubro de 2010. O respectivo edital poderá ser retirado exclusi-
vamente no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações referentes ao ca-
dastro ou ao site, pelo telefone 0xx(61) 3312.5325.

Brasília/DF, 09 de setembro de 2010.
CLEONICE NERI DOS SANTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 711/2010 – CELIC/SUPRI/SEPLAG.
Objeto: Aquisição de material de manutenção (chave estrela, lâmpada, torneira, relê fotocélula,
arame, luva PVC, torneira, pasta lubrificante, dentre outros), conforme quantidades e especifica-
ções constantes do Anexo I do edital, processos 050.000396/10, 050.000683/10, 050.000736/10,
050.000708/10, 050.000629/10, 050.000756/10, SSPDF. Data e horário para recebimento das
propostas: até 08h40min do dia 24 de setembro de 2010. O respectivo edital poderá ser retirado
exclusivamente no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações referentes ao ca-
dastro ou ao site, pelo telefone 0xx(61) 3312.5325.

Brasília/DF, 09 de setembro de 2010.
CLEONICE NERI DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 637/2010 – CELIC/SUPRI/SEPLAG.

O PREGOEIRO comunica aos interessados que a nova abertura do Pregão em epígrafe, cujo
objeto é a aquisição de material de processamento de dados (Cartucho de toner para copiadora),
conforme condições, quantidades e especificações constantes do Anexo I do edital será dia 24 de
setembro de 2010 às 08:45mim. Lembrando que o referido Pregão encontrava-se adiado “Sine
Die” e que o novo edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico:
www.compras.df.gov.br. Os proponentes que por ventura tenham efetivado a inscrição de suas
propostas no sistema deverão proceder sua reinscrição. Informações referentes ao cadastro ou ao
site através do telefone 0xx(61) 3312.5325. Processo 064.000.168/2010-FEPECS.

Brasília/DF, 09 de setembro de 2010.
FÁBIO PAIXÃO DE AZEVEDO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 662/2010 - CELIC/SUPRI/SEPLAG.

A PREGOEIRA comunica aos interessados a retificação do Aviso publicado no DODF nº 173
página 38 e CORREIO BRAZILIENSE, todos do dia 09 de setembro de 2010, onde lê-se: “A data
e horário de abertura da sessão foram remarcados para as 08h40min do dia 21 de setembro de
2010” leia-se “A data e horário de abertura da sessão foram remarcados para as 08h40min do dia
29 de setembro 2010”. Processo 411.000.140/2010 - CELIC/SEPLAG. O respectivo edital pode-




